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UKLIĎME SVĚT, UKLIĎME ČESKO
UKLIĎME VELKÉ OPATOVICE  
A OKOLÍ 2019

V sobotu 6.4.2019 proběhl již pátý ročník akce Ukliďme svět, ukliďme 
Česko. Jako každý rok se naše město připojilo a uklidili jsme Velké Opa-
tovice a okolí. Letos proběhl úklid i v místní části Bezděčí, která uklízela 
podél státní silnice č.368 (příjezd do obce). Již třetím rokem jsou do 
této akce zapojeni občané a členové SDH naší místní části Korbelova 
Lhota, kteří provádí úklid z Korbelovy Lhoty přes obec Slatina až po 
obec Březina. Toho si určitě všimnou všichni řidiči, cyklisté a chodci. 
I letos bylo po roce opět co uklízet. Nasbíralo se 77 pytlů odpadků  
a další kuriozity jako dětský kočárek, televize, zavařovací hrnec,  
azbestové desky, výfuk, pneumatiky, kýble s betonem, boty a bohužel 
i mrtvá zvířata (kočka, koza). Celkové množství odpadu se pohybovalo 
kolem 500 kg. Akce se účastnilo celkem 91 dobrovolníků (49 dospělých 
a 42 dětí), což je letos rekordní počet. Organizaci zajišťovala Komise pro 
veřejnou zeleň rady města Velké Opatovice, její členka Mgr. Pátečková, 
občanské samosprávy místních částí a SDH K. Lhota.
Chci poděkovat všem dobrovolníkům, kteří věnovali kus svého času 
pro naše město a okolí a pro jejich čistotu. Také děkuji příspěvkové 
organizaci Paprsek, akce se zúčastnilo 20 klientů a 3 pracovníci. Dále 
se také zúčastnilo mnoho dětí z naší základní školy. Velké poděkování 
patří Mgr. Jindřišce Pátečkové, která celou akci ve Velkých Opatovicích 
organizovala.
Dále bych chtěla také poděkovat všem, kteří celoročně pečují o veřejné 
prostranství před svým domem a uklízí jej. To vše dělá naše město hezčí 
a příjemnější pro náš život v něm.  Velice si toho vážím.

                         Kateřina Gerbrichová, starostka města
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Vandalové 
v zámeckém parku. 

Obrázky  byly pořízeny 
5. 3. 2019.

ZÁDVORSKÁ LEPA OBHÁJILA 
V EVROPĚ 5. MÍSTO
Lípa svobody v Zádvoří úspěšně obhájila pro Velké Opatovice i Českou 
republiku 5. místo v anketě Evropský strom roku 2019. Ve velkém 
finále 15 evropských států se probojovala do první „evropské pětky“ 
stejně jako Opatovická borovice před čtyřmi lety. Lípa získala podporu 
od 22 294 hlasujících. Vítězným stromem se stala mandloň z Maďarska 
se 45 132 hlasy. Druhé místo obsadil ruský dub a třetí byl dub z Portu-
galska.
Soutěž byla organizována pod patronátem evropského komisaře pro 
životní prostředí, Karmenu Vella. Slavnostní vyhlášení výsledků se 
uskutečnilo 19. března v Evropském parlamentu v Bruselu pod záštitou 
europoslance Pavla Poce. Vyhlášení uspořádala Environmental Part-
nership Association a European Landowners’ Organisation, které se 
dlouhodobě věnují zdravému životnímu prostředí ve městech a krajině. 
Akci podpořil Jihomoravský kraj, Mendelova univerzita v Brně a Pokro-
kové spojenectví socialistů a demokratů v Evropském parlamentu. 
Ceny pro nejlepší evropské stromy předával také stálý představitel ČR 
při EU a velvyslanec Jakub Dürr, rodák z Velkých Opatovic. Nečekaný 
ohlas způsobil v budově parlamentu také můj kroj, a tak jsem rád, že 
jsme i takto mohli společně reprezentovat náš kraj.
Velký dík patří všem, kteří podpořili českého reprezentanta v mezi-
národní soutěži. Ke sponzorům patřilo hlavně město Velké Opatovice, 
firma MUDr. Dalibor Badal, firmy P-D Refractories CZ a.s., AQUAMODUL, 
s.r.o. a Rodinné centrum Motýlek, z.s. Zvláštní poděkování si zaslouží 
paní Bedřiška Skotáková za neúnavnou propagaci hlasování v Blansku 
a okolí. Zásluha patří i těm, kteří hlasovali a rozesílali žádosti o hlaso-
vání. Moc všem děkuji a těším se, že už nám “lepa” zase brzy rozkvete.

                            Dalibor Badal

STAND-UP 
COMEDY 
SHOW
18. května 2019
stálé kino Velké Opatovice
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Poděkování
Poděkování všem přátelům a známým, 
kteří se přišli rozloučit s naší maminkou, 
paní

Boženou  Šustrovou.
Děkujeme též za projevy soustrasti  
a za květinové dary, poděkování patří 
také panu Mikešovi za slova rozloučení  
a velké díky panu faráři M. Hřibovi,  
který maminku pravidelně navštěvoval  
a dodával jí duchovní sílu.

Děkujeme    
Dcery s rodinami

Informace z jednání městské rady
Městská rada dne 4. 3. 2019
I. schválila
1.  Smlouvu o dílo uzavřenou mezi Městem 

Velké Opatovice a SIMOST, s.r.o.ve věci 
„Rekonstrukce mostu ev.č. VO-M003“  
a ukládá starostce uzavřít Smlouvu o dílo

2.  Zveřejnit záměr na pacht části pozemku 
p.č. 1211/1 v k.ú. Velké Opatovice o vý-
měře 100 m2 k sadovým účelům a 150 m2  
k sečení trávy

3.  Zveřejnit záměr na pacht části pozemku p.č. 
34 v k.ú. Velké Opatovice k zahrádkářským 
účelům 

4.  Nabídku spol. SIMOST, s.r.o. ve výši  
2 964.500,10 Kč včetně DPH na akci „Rekon-
strukce mostu ev. č. VO-M003“

5.  Zařazení žádosti pí J F do seznamu uchazečů 
o přidělení bytu

6.  Zařazení žádosti p. O B do seznamu uchaze-
čů o přidělení bytu

7.  Udělení souhlasu s úpravou části pozemku 
p.č. 695 v k.ú. Velké Opatovice v rozsahu si-
tuačního plánu na náklady žadatele p. P Ž

8.  Poskytnutí daru p. J V ve výši 5.000,- Kč
9.  Poskytnutí darů na akci výtvarná soutěž Rob 

McBrait – Lípa svobody, včetně dárku pro 
Roba Mc Braita a Nadace partnerství ve výši 
3.000,- Kč

10.  Účetní závěrku 1. Mateřské školy Velké Opa-
tovice za rok 2018

11.  Výsledek hospodaření 1. Mateřské školy Vel-
ké Opatovice a jeho rozdělení do fondů dle 
přílohy

12.  Účetní závěrku 2. Mateřské školy Velké Opa-
tovice za rok 2018

13.  Účetní závěrku Základní školy Velké Opato-
vice za rok 2018

14.  Výsledek hospodaření Základní školy Velké 
Opatovice a jeho rozdělení do fondů dle pří-
lohy

15.  Povolení vjezdu soutěžních družstev SDH 
do areálu zámeckého parku „Bobrov“  
v termínech 8.5.2019 a 14.7.2019 (soutěž o 
pohár Malé Hané a soutěž o Pohár starosty 
SDH)

16.  Udělení výjimky pro SDH Velké Opatovice 
z OZV č. 2/2008 na akce: 27. – 28.4.2019 /
pouťové koncerty u hasičské zbrojnice  
a 5.7.2019 / Hasičské slavnosti piva

17. Zapůjčení párty stanů na akce pořáda-
né SDH Velké Opatovice v termínech: 
1.5.2019, 8.5.2019, 25.5.2019, 5.7.2019  
a 14.7.2019

18.  Rozpočtové opatření č. 3
19.  Odstranění dřevin v intravilánu města Velké 

Opatovice v roce 2019 dle předloženého ná-
vrhu ved. THO Ing. Jana Šafáře

20.  Udělení výjimky pro SDH Velké Opatovice 
z OZV č. 2/2008 na akce: 27. – 28.4.2019 /
pouťové koncerty u hasičské zbrojnice  
a 5.7.2019 / Hasičské slavnosti piva

Městská rada 18. 3. 2019
I. schválila
1.  Smlouvu č. 85-SZ-001 o poskytnutí nadační-

ho příspěvku ve výši 76.815,- Kč Městu Velké 
Opatovice z rozpočtu Nadace Partnerství na 
projekt „Ošetření stromů v katastru Velkých 
Opatovic, lavičky a propagační materiály“ a 
ukládá starostce uzavřít smlouvu  

2.  Smlouvu uzavřenou mezi Městem Velké 
Opatovice a pí I S ve věci pachtu části po-
zemku p.č. 44, dílek 2/26 v k.ú. Velké Opato-
vice ke dni 1.4.2019 k zahrádkářským úče-
lům a ukládá starostce uzavřít smlouvu

3.  Zapojení Základní školy Velké Opatovice do 
projektu kraje financovaného z Operačního 
programu potravinové a materiální pomoci 
na pozici partnera s finančním příspěvkem 
– projekt „Poskytování bezplatné stravy dě-
tem ohroženým chudobou ve školách v Ji-
homoravském kraji V“

4. Projekt „2 MŠ Velké Opatovice 63“ v rámci 
výzvy _02_18_063 Šablony II. Operačního 
programu Výzkum, vývoj, vzdělávání v ob-
dobí 1.6.2019 – 31.5.2021 s max. výši roz-
počtu 452.500,- Kč

5. Použití finančních prostředků z Fondu inves-
tic ZŠ Velké Opatovice na nákup skříněk do 
tělocvičny (cca 160.000,- Kč), instalatérské 
práce v pavilonu C (14.675,- Kč) a výměnu 
vnitřních dveří tělocvičny (60.488,- Kč)

6.  Přechodnou úpravu provozu na ul. Nádražní 
v délce 40 m v termínu od 8.4. – 31.5.2019

7.  Stavební úpravy v bytě č. 7 v bytovém domě 
Eduarda Ušela č.p. 678 na vlastní náklady ná-
jemníka p. F Ž

8.  Udělit povolení k vjezdu do zámecké-
ho parku členům SDH Velké Opatovice 
(dle přiloženého seznamu) do 31.3.2020  
v rámci zajištění činnosti SDH na hřišti „Bob-
rov“

Plné znění Usnesení rady naleznete na 
stránkách: www.velkeopatovice.cz

 Beletrie pro dospělé
Skočílková, Mirka Violka : román o hledání domova        společenský
Schlink, Bernhard   Olga     psychologický
Adams, Taylor   Na dostřel       thrillery

Stern Fischerová, Viola Mengeleho děvče : skutečný příběh ženy, která přežila čtyři 
koncentrační tábory autobiografický

Keleová, Taňa Máma společenský
Bellová, Bianca Jezero        psychologický
Kašpárek, Michal Hry bez hranic     satira
Vondruška, Vlastimil Duch znojemských katakomb historický
Tallent, Gabriel Absolutní miláček   psychologický
Leyson, Leon Chlapec na dřevěné bedně válečný
Simons, Paullina Měděný jezdec       1. historický
Simons, Paullina Taťána a Alexandr    2. historický
Simons, Paullina Letní zahrada      historický
Gilman, Susan Jane      Zmrzlinová královna         společenský
Besó, Viktorie Dívka s vůní manga      společenský
Davouze, Marta Víkend s Miriam     psychologický
Delaney, J. P. Věř mi     thrillery
Fielding, Joy Špatná dcera      thrillery

Pro děti a mládež
Smolíková, Klára Knihožrouti : tajný čtenářský spolek    dobrodružný
Pospíšilová, Zuzana Kouzelná třída : příběh pokračuje   dobrodružný
Pospíšilová, Zuzana Kouzelná třída : další kouzlení        dobrodružný
Pospíšilová, Zuzana Kouzelná třída : čtvrtý rok    dobrodružný
Pospíšilová, Zuzana Kouzelná třída v muzeu   dobrodružný
Pospíšilová, Zuzana Školnice Valerie se ujímá vedení dobrodružný
Procházková, Iva Eliáš a babička z vajíčka   dobrodružný

 Naučná literatura
Radinger, Elli H. Moudrost starých psů : Největší moudrost šedivých čenichů? fauna

Výběr z knižních novinek městské knihovny

Děkujeme všem, kteří se přišli 2. března 
rozloučit s naším manželem, tatínkem  
a dědečkem, panem

Josefem Kamenářem.
Zvláště  děkujeme 
panu faráři Hřibovi 
a paní Martině Ondrové.
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MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE

UKLÁDÁNÍ ODPADU – VELKÉ 
OPATOVICE

Upozorňujeme občany, že je nutné přísně dodržovat zásady 
pro ukládání BIO odpadu do nádob, které jsou umístěné na 
vlakovém nádraží ve Velkých Opatovicích. Do nádob se může 
ukládat pouze: posečená tráva, listí, dřevní štěpky, větve do 
průměru 6 cm, kůra, piliny, zbytky rostlin, ovoce a zelenina.
Bohužel někteří z  Vás do BIO odpadu ukládají: plastové láhve  
a obaly, dřevěné palety s hřebíky, zbytky matrací, travní 
drny se zeminou. 
Jestliže nebudou tyto zásady striktně dodržovány, kompos-
tárna nebude tento BIO odpad přijímat a město bude muset 
zajistit vývoz jinak, což může mít za následek zvýšenou cenu 
za odpady.
Dále upozorňujeme občany, že objekt „Gošovo“ na ulici Dlouhá 
slouží pouze jako místo zpětného odběru elektrozařízení. Je za-
kázáno ukládat jakýkoliv odpad před oplocení objektu „Gošovo“. 
Pro ukládání velkoobjemového odpadu slouží sběrné místo  
v areálu VOS zemědělců.
Pravidla ukládání odpadů v našem městě naleznete na we-
bových stránkách města v kolonce potřebuji vyřídit/domovní 
odpady/ukládání domovních odpadů, přesná adresa: https://
www.velkeopatovice.cz/ukladani-domovnich-odpadu-uprava-
k-1-5-2015-1/

Pohotovostní služby 
na zubním oddělení

Víkendy od 8-13 hod., mimo výše uvedenou 
dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová ne-

mocnice, Ponávka 6 - tel. č.: 545 538 111

1.5. MUDr. Roth    
 Ostrov, Zdrav. středisko   
 516 444 326

4.5. MUDr. Řehořek    
 Poliklinika Blansko, Sadová 33  
 516 488 453

5.5. MUDr. Řehořek  
 (MUDr. Řehořková)    
 Poliklinika Blansko, Sadová 33  
 516 488 453

8.5. MUDr. Semrádová   
 Sloup, Zemspol, 221   
 516 435 203

11.5. MUDr. Sládek    
 Velké Opatovice, nám. Míru 492  
 516 477 319

12.5. MUDr. Staňková V.   
 Jedovnice, Zdrav. středisko   
 516 442 726

18.5. MUDr. Stojanov   
 Blansko, B. Němcové 1222/15  
 605 184 479

19.5. MUDr. Ševčíková B.   
 Blansko, Svitavská 1A   
 516 416 386

25.5. MUDr. Ševčíková R.   
 Poliklinika Blansko, Sadová 33  
 516 488 454

26.5. MDDr. Šméralová K.   
 Boskovice, Lidická 8    
 731 074 479

Výběr z knižních novinek městské knihovny

Poděkování
Tímto chci poděkovat Sboru dobrovol-

ných hasičů v našem městě i Boskovic 

při řešení případu na Dlouhé ulici ze dne 

14. 3. 2019.

Děkuji srdečně všem zúčastněným 

za pomoc, lidský přístup a trpělivost, 

zvláště panu Ptáčkovi.

 Strnadová Stanislava

 
 

 
Rada města Velké Opatovice 

 podle ustanovení § 166 odst.2 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 
vyhlašuje konkurs 

na pracovní místo ředitele/ky příspěvkové organizace: 
 

1. Mateřská škola Velké Opatovice, příspěvková organizace 
 Dlouhá 429,  679 63 Velké Opatovice, IČO 62073354 

 
Požadavky: 
1. předpoklady a odborná kvalifikace pro pracovní místo ředitele školy podle zákona č.563/2004 

Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, 

2. znalost školské problematiky a právních předpisů, 
3. osobnostní předpoklady pro pracovní místo ředitele školy (zejména organizační a řídící 

schopnosti) 
 
K přihlášce přiložte následující písemnosti: 
1. úředně ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání (diplom včetně vysvědčení o státní 

závěrečné zkoušce a případně doklady o dalším vzdělávání, maturitní vysvědčení aj.), 
2. doklad o průběhu zaměstnání a délce pedagogické praxe včetně uvedení funkčního zařazení 

(např. pracovní smlouvy, potvrzení zaměstnavatelů atd.), 
3. strukturovaný profesní životopis, 
4. písemnou koncepci rozvoje školy v rozsahu maximálně 5 stran strojopisu, 
5. výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců), 
6. originál lékařského potvrzení o zdravotní způsobilosti pro pracovní místo ředitele/ky (ne starší 3 

měsíců), 
7. písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto konkursního řízení ve 

smyslu zákona č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Ředitel/ka školy bude na základě výsledků konkursního řízení jmenován(a) na období 6 let. 
 
Předpokládaný nástup na pracovní místo: 1.9.2019 
 
Přihlášky s uvedenými doklady doručte do 15.5.2019 – 12:00 hodin na adresu:  
Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice. Nepostačuje podat ve stanovené 
lhůtě přihlášku včetně příloh k poštovní přepravě. Přihláška doručená po stanoveném termínu 
bude uchazeči vrácena bez dalšího projednání. 
 

Obálku označte slovy:  
„Neotvírat – konkurs 1. Mateřská škola Velké Opatovice, příspěvková organizace“ 

 
  
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit konkursní řízení. 
 
Velké Opatovice 15.4.2019 
 
Vyvěšeno : 15.4.2019 
Sejmuto : 16.5.2019 
Na elektronické úřední desce vyvěšeno : 15.4.2019 
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Zde mají aplikace k úpravě fotek, videa apod. V běžné výuce pak tes-
tují na vlastní kůži zatím sedmáci a osmáci ve čtenářských dílnách  
v rámci českého jazyka. Plní v Google Classroom úkoly, tvoří básničky, 
vyhledávají informace a sdílejí dokumenty. Postupně si práci na těchto 
užitečných platformách vyzkouší i další žáci školy v dalších předmětech. 
Cílem je vést žáky ke smysluplné práci s moderní výpočetní technikou  
a představit jim, co všechno mohou na počítačích a chytrých tele-
fonech dokázat. 
A pomalu se blíží čtvrtletí, jaro, přijímačky, zájezd do Anglie a olympiá-
da prvňáčků, pasování na čtenáře, výlety, ….
Stále se něco děje! Sledujte nás na webu a Facebooku školy.
        Mgr. Markéta Illová

Noc s Andersenem
29. března proběhla Noc s Andersenem - projekt, který podporuje 
dětské čtenářství. V letošním 19. ročníku byla dětem připomenuta 
tvorba švédského autora H. CH. Andersena, ale hlavním tématem bylo 
70. výročí  nakladatelství 
Albatros a seznámení  
s některým z kmenových 
autorů nakladatelství. 
Ve školní družině 
trávily Noc s Anderse-
nem prvňáčci a 2.A. Děti 
přivítala trojice ze známé 
knížky Ondřeje Sekory - 
Ferda mravenec, brouk 
Pytlík a Beruška. Tato tro-
jice provázela akci celý 
zbytek dne. Děti plnily ve skupinkách čtenářské i sportovní  úkoly na 
lesní stezce, pokusily se o doplnění textu k obrázkům z uvedené knížky, 
vyrobily si čelenky s Ferdou a Beruškou. Po večeři si zatancovaly na 
pyžamkové párty. Příjemně unavení, schovaní ve spacácích  si všichni 
poslechli několik příběhů o Ferdovi a snažili se usnout. Po celou dobu 
byly děti moc  šikovné. Brzy ráno už nemohly dospat a po snídani hurá 
domů!

Noc S Andersenem ve 2.B a 3.B  třídě se nesl ve znamení pohádek. Děti 
musely plnit 4 úkoly na stanovištích, za které získaly vždy část srdce pro 
pana Andersena, který naši školu navštívil. A úkoly to nebyly jednodu-
ché: složit zrcadlo Sněhové královny, napsat komiks na motivy pohád-
ky Ošklivé káčátko, vylo-
vit z bazénu perly Malé 
mořské víly a z bazénku 
plného hrášků zase na-
jít ty správné a složit  
obraz H. Ch. Andersena. 
Obtížných úkolů se však 
nikdo nezalekl a všechny 
děti mohly jít s úplným 
pohádkovým srdcem 
za panem Andersenem. 
A protože ho to moc 
potěšilo, daroval dětem muffiny z mořské pěny od pohádkové víly. 
Ve třídě 3.A prožily děti dopoledne se známým pohádkářem H. Ch.  
Andersenem. Dozvěděly se informace z jeho života a díla. Byla promít-
nuta známá pohádka o Ošklivém káčátku. 
Po získání dostatečného množství informací žáci tvořili lapbook H. Ch. 
Andersen. Práce je doslova pohltila. Lepili a malovali obrázky, zapiso-
vali informace z jeho života a vytvořili seznam jeho pohádek. Práce se 
jim velice podařila. Za odměnu obdrželi pamětní průkaz a pohlednici 
Noc s Andersenem.                                                                                               
25 žáků 4. A prožilo Noc s Andersenem v městské  knihovně. Připravené 
aktivity připomněly pana spisovatele Ondřeje Sekoru a jeho knihy. 
Děti luštily, šifrovaly, pracovaly s textem. Vyhledávaly informace  
a vyzkoušely si i roli ilustrátorů. Na závěr se usínalo při četbě příběhu  
z Knížky Ferdy Mravence. Ale spát se dlouho nikomu nechtělo. Hladem 
nikdo také netrpěl. Poděkování patří maminkám za připravené dobro-
ty. 

       Realizační týmy Noci s Andersenem

“Březen – měsíc knihy” a také “Březen, za kamna vlezem”. To se k sobě 
hodí. S pěknou knížkou zalézt a číst si. Také letos si děti užily přespání 
ve škole s knížkou a hraní her a plnění úkolů. Poznaly, že s knížkami se 
dá zažít spousty zábavy a sílení zážitků z četby je vlastně prima. A to je 
dobře. Četba je pro nás všechny důležitá, učíme se porozumění textu, 
rozšiřujeme si slovní zásobu, rozvíjíme cit, kreativitu, fantazii, prožívání, 
hledání smyslu, pociťujeme napětí, radost, vášeň a mrazení. Fandíme 
hrdinům, hltáme každé další slovo, nedokážeme přestat, dokud to 
neskončí. a pak hledáme další příběhy, které nám obohatí náš čas. To 
vše předáváme dětem, aby 
to mohly prožívat s námi.
Češi jsou národ knihomolů, 
máme nejhustší síť 
veřejných knihoven na 
obyvatele. Neznám větší 
napětí, než když otevírám 
novou knížku a pouštím se 
do prvních stránek textu. 
Prostřednictvím knížky 
můžu být kdekoliv  
a čímkoliv. A co vy? Kterou 
knížku máte nejraději?

K zápisu s malou čarodějnicí
V úterý 2. dubna 2019 se konal zápis do 1. tříd na Základní škole ve 
Velkých Opatovicích. K zápisu přišlo 38 dětí. Zápisem je provázela malá 
čarodějnice s havranem Abraxasem. Děti pomáhaly čarodějnici posta-
vit zbořený komín z barevných kostek. Čarodějnice si vykouzlila ka-
marády zvířátka a děti je poznávaly, počítaly a nakonec zavedly do jejich 
domovů. Pomohly čarodějnici připravit stůl k večeři, uvázat mašli do 
vlasů na čarodějnický bál, nakupovat potraviny. Začarovaly si a naučily 
se čarodějnickou básničku. Aby jim šla práce pěkně od ruky, zazpívaly si 
písničku, zahrály si na hudební nástroje. Úkoly byly zaměřené na grafo-
motoriku, zrakové vnímání, 
početní představy, logické 
myšlení, sluchové vnímání, 
slovní vyjadřování a logo-
pedii. Děti obdržely pohád-
kovou knížku a zápisníček 
s důležitými informacemi 
pro rodiče. Na památku 
zápisu do 1. třídy dostaly 
upomínkový list, papírový 
dáreček a propagační 
balíček s legem. Rodiče se 
na informační tabuli dozvěděli důležité informace o provozu školy, 
školních pomůckách, školní jídelně, družině. Těšíme se na všechny žáky 
při slavnostním zahájení nového školního roku. 

                   Mgr. Jarmila Havlíčková

Biologická olympiáda
Dne 4. 3. 2019 proběhlo školní kolo biologické olympiády. Soutěžilo se 
ve dvou kategoriích: mladší 6. – 7. třída, starší 8. – 9. třída. Zúčastnilo se 
celkem 53 žáků. Olympiáda obsahovala praktickou část, a to poznávání 
rostlin a živočichů.
V mladší kategorii 6. – 7. tříd dopadlo umístění takto:
1. místo – Michaela Živná 7. B
2. místo – Emma Rikanová 7. B
3. místo – Kristýna Haderová 7. B, Filip Kouřil 7. A

Ve starší kategorii 8. a 9. tříd bylo toto umístění:
1. místo – Kateřina Smékalová 8. B, Petra Zvejšková 8. B
2. místo – Magdalena Koutná 8. B, Lucie Kovaříková, 8. A
3. místo – Kristýna Kubínová 8. A, Martin Knödl 8. A

                 Mgr. Libuše Mikulášková

Nové projekty – chromebooky
V rámci tzv. Šablon II se ve škole objevily nové chromebooky. Jsou to 
malé notebooky s operačním systémem Android, tedy stejným jako 
mají chytré telefony. Pracují s nimi deváťáci v rámci školního klubu. 

Co nového u nás ve škole
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ZUŠ Open 2019   

„Základní umělecké školy tvoří kořeny naší kulturnosti, 
naší lásky k umění. Ve světovém měřítku jsou zcela unikátním vzdělávacím 
systémem, který je třeba hýčkat, rozvíjet a podporovat.“   

Magdalena Kožená
       
ZUŠ Open je celostátní happening základních uměleckých škol 
(ZUŠ) ve veřejném prostoru. Všechny přihlášené ZUŠky mohou letos 
představit svůj program v rámci dvou společných dnů, který byly stano-
veny ve spolupráci s AZUŠ ČR pro všechny školy na pátek 31. 5. 2019  

Zápis do mateřských škol Velké Opatovice

Zápis do  mateřských škol  od školního roku 2019 - 2020 
na ulici Dlouhá a Ed. Ušela

se koná v úterý 7. 5. 2019 od 9 do 17  hodin. 

Těšíme se na nové kamarády !!!                    Blanka Langerová, ředitelka MŠ 2

a sobotu 1. 6. 2019. Program základních uměleckých škol je určen pro 
širokou veřejnost v celé České republice. Je to den podpory základního 
uměleckého vzdělávání.
Projekt je podporován Nadačním fondem pro podporu ZUŠ pěvkyně 
Magdaleny Kožené, která na své náklady zajistí velkou celorepubliko-
vou profesionální kampaň. Tento projekt se paní Magdalena Kožená 
rozhodla realizovat na podporu základních uměleckých škol a posí-
lení jejich respektu. Cílem je zapojit v jeden den co nejvíce základních 
uměleckých škol v ČR.
ZUŠ Velké Opatovice  se rozhodla připravit svůj program na pátek  
31. 5. 2019. Na tento den připravujeme celkem 7 akcí. Dopoledne  

v době od 9:00 do 12:00 hod. proběhne v zá-
meckých prostorách kombinovaný program 
všech oddělení určený dětem z mateřských škol. 
Letos je společným tématem „Voda“.
Od 9:00 do 18:00 hod. budou mít zájemci 
příležitost zhlédnout výstavu prací žáků vý-
tvarného oboru s názvem „To nejlepší nakonec“. 
Výstava bude nainstalována ve vestibulu stálého 
kina. 
Od 14:00 do 17:00 hod. proběhne výtvarná dí-
lna pro širokou veřejnost nazvaná „Tvořivá vý-
tvarná dílnička“, kde si budou moci malí i velcí 
návštěvníci něco vytvořit na téma „Voda“. Akce 
proběhne pod kaštanem u Moravského karto-
grafického centra pod vedením paní MgA. Re-
naty Štindlové.
V 15:00 hod. začne v kostele sv. Jiří varhanní kon-
cert, na kterém se představí žáci varhanní třídy 
s dílky známých či méně známých německých  
a českých barokních autorů. 
V 16:00 hod. se mohou návštěvníci těšit na 
premiéru „Kočky“- temný příběh, ve kterém 
nevíte, kdo je blázen. Představení je určeno pro 
diváky od 10 let. 
Od 17:00 hod. se v Moravském kartografickém 
centru uskuteční „Vážně nevážný koncert“, 
na kterém se budou prezentovat žáci všech 
hudebních oddělení ZUŠ, jednotlivci, ale i různá 
hudební seskupení hráčů či zpěváků. Zazní li-
dové i muzikálové písně či skladby z oblasti po-
pulární hudby a jazzu.
Od 18:30 do 19:30 ZUŠ Open 2019 připravujeme 
„Jazzový koncert“, který nabídne posluchačům 
skupinu mladých zapálených hudebníků ze ZUŠ 
Velké Opatovice „Jazz justice“, kteří hrají žánrově 
hudbu postavenou zejména na improvizaci. 
Repertoár čerpá z blues, jazzu, funku a jazz-
rocku 70. let. Jako host se od 20:00 do 22:00 hod. 
představí známá oblíbená boskovická skupina 
„Třetí zuby“.
Také ZUŠ Open 2019 v našem městě můžeme 
realizovat díky podpoře a dobré spolupráci  
s pracovníky odboru kultury města, pod ve-
dením Mgr. Anny Kaderkové a Římskokatolickou 
farností Velké Opatovice v čele s panem P. Mgr. 
Miroslavem Hřibem.
Občerstvení bude zajištěno!
Budeme rádi, přijdete-li nás v pátek 31. 5. 2019 
osobně podpořit.

                               Marcela Ladecká, ředitelka ZUŠ

Zprávy ze ZUŠ Velké Opatovice
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Slavnostní zahájení s představením cyklistů 
proběhne na ulici Mládežnická, před Domovem 
mládeže v 9,40 hodin. Již od 9 hod bude prostor  

pro závodníky a pro ná-
vštěvníky připraven.
Cyklisté pojedou ulicí Nádraž-
ní, Na Zkratce na křižovatku  
a do Jevíčka.

Zde objedou pětkrát triangl  
a po stejné trase se vrátí do 
cíle na Mládežnickou ulici.   
V cíli jsou očekáváni v 10,20 
hod.

         Start 3. etapy 
              ZMN ve Velkých Opatovicích

Pořadatelé se obracejí na občany bydlící na trase závodu,  
aby zde v této době neparkovali svá auta a provoz upravili  

dle pokynů pořadatelů a policie. Případně si auta přeparkovali 
do jiných ulic, chtějí-li v této době odjet. Věříme, že i vy tak 

přispějete k bezpečnosti mladých cyklistů.

sobota 4. května 2019

V letošním ročníku startuje 175 cyklistů z Dánska, Belgie,  
Holandska, Německa, Rakouska, Itálie, Slovinska, Srbska,  
Chorvatska, Maďarska, Slovenska, Litvy a České republiky.
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Odbor kultury Velké Opatovice pořádá 

18. května 2019 od 20 hodin
stálé kino ve Velkých Opatovicích

Předprodej od 1. dubna v Infocentru ve V. Opatovicích.  Možnost zakoupení vstupenky i na místě. 

čtveřice skvělých 

komiků, humor 

černý jako uhlí 

a legrace 

na prvním místě

STAND-UP 
COMEDY SHOW

Vstupné 100 Kč
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Klátek z pouti na svatého Jiří
Pojď, koupím ti klátek,
sladkou cukrovinku,
dnes je velký svátek,
milý synku.

A tys také Jiří,
jako světec pravý,
který kopím skolil
v ohni dračí hlavy.

Nejen ostrou zbraní,
i odvahou svojí.
Kdo se peklu brání,
zvítězí i v boji.

Cucám klátek. Na půnebí
hýří sladké šťávy.
Jak asi ten rytíř Jiří
stínal dračí hlavy?

Srdce z perníku
Dvacet let mi visí
na zdi srdce z perníku,
každé ráno na tě vzkřísí
milou vzpomínku.

Prostý nápis vděčně poví
a kytičky dopoví:
„Babičce a dědečkovi!“
Tisknu ruku vnukovi.

Na srdíčku za ta léta
usadil se jemný pel,
utírám jej kapesníkem,
aby neslzel.

Kolotoč
Kolotoč se ročí,
svět se s ním pootočí
od východu k západu.
Hlavu plnou nápadů
- nahoru, dolů –
jsme zase spolu…
Od severu k jihu –
střásám zemskou tíhu
z tvých nevěrných očí,.

Kolotoč se točí…
Všichni jsme na kolotoči,
jejž roztáčí planeta Země.
Slunce nám zahání
všechny mraky temné,
k obzoru pohlédni,
když den se rozední
a Měsíc bledne,
jen výš a dál
a zase k Zemi zpátky…
Život je tak krátký!
Jsme tady jako na pouti
na kolotoči jedné lodě,
letíme s větrem ke svobodě
všech lidských očí
…. a kolotoč se točí.
                    Jarmila Klimešová

U střelnice
Papírová růže
ze střelnice
potěšit tě může
převelice.
Vystrojený střelec
na vesnické pouti 
musí ji svým šípem
v půli zasáhnouti.
On zasáhne růži,
růže srdce tvoje
šípem první lásky,
šípem nepokoje.
Svoji rudou růži
na prsou chceš skrýti,
úsměv poslat střelci,
který lichotí ti.
Nezraní tě trny,
na prsou se schová,
ale láska první,
je jen papírová.

Po pouti



www.velkeopatovice.cz

                              Květen  2019   / 9Zpravodaj města Velké Opatovice

Něco pro zasmání:
Nic proti blondýnám

Ø Blondýnka volá příteli mobilem a ozve se jí ženský hlas:
„Účastník momentálně není dostupný, zavolejte prosím později.“
„A tobě je dostupný, ty mizerná štětko?“

Ø Je blondýnka v supermarketu u pokladny a ptá se prodavačky:
„A igelitka by nebyla?“
„Prosím vás, a co kouzelné slůvko?“ odvětí prodavačka.
Blondýnka se hluboce zamyslí a povídá:
„Čáry máry, igelitka!“

Ø Potkají se 2 blondýnky ve výtahu a ta jedna říká, že si nechala 
udělat těhotenský test a ta druhá se ptá:
„A jaké otázky ti tam dávali?“

Ø Černovláska na pláži:
„Mám plnou hlavu písku.
„ Blondýnka:
 „Zajímavé, mně se to dostalo jen do vlasů.“

Ø Jde blondýna po ulici a na lampě vidí inzerát: „Prodám byt 2+1.“
Tak blondýna klepe, klepe a nic!
Jde kolem policajt a říká:
„Proboha, proč klepete na tu lampu?“
„Ale, tady vidím inzerát - prodám byt 2+1 a tak klepu, klepu a nikdo 
neotvírá.“
A policajt na to:
„Zkuste to ještě jednou, nahoře se svítí.“

Ø Hladí si těhotná blondýnka před zrcadlem břicho:
„Doufám, že je to moje!“

Miloslav Krejčíř

Pozvánka
Sportovní klub Nýrov Vás srdečně zve na 
Pochod Halasovým Kunštátskem, který 

se uskuteční 25. 5. 2019 na tratích 
6,15,25 a 42 km.

Start a cíl v Nýrově na hasičském výletišti.
Registrace 7.00-11.00.

informace na www.nyrov.cz/skn

Vážení,
Obec Slatina by chtěla poděkovat občanům místní části Korbelova Lhota, že se 
dne 6. 4. 2019 již třetím rokem společně s naší obcí zapojili do akce „Ukliďme 
Česko“, spočívající v úklidu odpadků z krajiny v okolí svých obcí. Občané Kor-
belové Lhoty a členi SDH Korbelova Lhota odvedli kus pořádné práce, kterou 
může spatřit každý řidič, cyklista či chodec, který se vydá z Brťova přes Korbe-
lovu Lhotu za hranice Jihomoravského kraje až do obce Slatina a odtud dále do 
obce Březina. Na akci bylo nasbíráno celkem 65 pytlů odpadků. Ještě jednou 
veliké díky a budeme se těšit na další podobné společné projekty.   

      David Kaderka

11. 5.      Derniéra divadelní hry Revizor v podání 
Divadelního souboru teaTrum Velké Opatovice

malá scéna stálého kina, začátek v 19 hod.
vstupné: 70 – předprodej na IC
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nabízíme:

příjemné, téměř rodinné prostředí, tři smíšené třídy, inovovaný školní vzdělávací program

saunování v budově školy, plavání v ZŠ, pohybové vyžití dětí ve třídách, zahradě

prodloužené pobyty venku, výlety, tématické vycházky

návštěvy kulturních akcí, nadstandardní aktivity, společné akce s rodiči, spolupráci se ZŠ, ZUŠ

poradenskou činnost, spolupráci s psycholožkou, logopedkou

Pokud se nemůžete k zápisu v tento den dostavit, je možné se domluvit telefonicky nebo e-mailem s ředitelkou školy Dagmar Sýkorovou 

na jiném termínu zápisu. Tel.: 516 477 441, e-mail: skolka1@velkeopatovice.cz, www.1msvelkeopatovice.cz

zve všechny zájemce na ZÁPIS dětí pro školní rok 2019 / 2020

7. května 2019 
od 9 do 17 hodin

1.mateřská škola Velké Opatovice, příspěvková organizace
Dlouhá 429, 679 63 Velké Opatovice
tel.: 516 477 441

v zámeckém parku, zámeckém sále a stálém kině
ve Velkých Opatovicích

v neděli
2.6.2019 14 - 18 hod.

Program:
- pohádka HÁDKY - POHÁDKY (stálé kino ve 14:30 a 16:00)
  ZUŠ V. Opatovice - Literárně dramatický obor pod vedením Zdeňky Selingerové

- 3D Svět Letovice (zámecký sál)

- AQUAZORBING

- 3G TRENAŽÉR
- skákací hrad a velká trampolína
- soutěže pro děti
- tvořivé dílničky
- malování na obličej, tetování a pramínkování vlasů
- ukázka hasičské techniky
... a další bohatý doprovodný program

Bohaté občerstvení zajištěno !

Tato akce je spolufinancována z dotací města Velké Opatovice.

Ve spolupráci:Sponzoři:
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PROGRAM E-CINEMA (KINA) NA MĚSÍC KVĚTEN 2019
Hrací den - pátek,  začátek představení v 19:30 hod. 

PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC KVĚTEN 2019

3. 5. King skate 	 														Aerofilm																	80	min.
Přilepit	se	k	betonu.	Vysvištět	prostorem.	Mít	to	všechno	v	pohybu.	Skate-
board!	V	šedi	ČSSR	70.	a	80.	 let	něco	úplně	 jiného,	úplně	nového.	Láska	
na	první	pohled.	Nekonečnej	mejdan.	Adrenalin.	Kultovní	postavy	českého	 
a	světového	skateboardingu	v	příbězích	zlámaných	kostí,	nezlomných	přá-
telství	a	divoké	jízdy	za	svobodou	uprostřed	komunismu.
Vstupné:	45	Kč	 	 	 												Mládeži	přístupno	od	12	let

POZOR!!!   Hrajeme v neděli ve 14 hod.  

5. 5. Čertí brko	 	 	 Falcon	 	 			99	min.
Příběh	nás	zavede	do	městečka	Pytlov	na	úpatí	kopce	Pervidle.	Místní,	kteří	
tu	žijí	běžným	životem	řemeslníků	nebo	sedláků	možná	ani	netuší,	že	všech-
ny	jejich	přestupky	a	nepravosti	jsou	pečlivě	monitorovány	místní	pekelnou	
pobočkou.	Hříchy	zapisuje	spravedlivě	a	neomylně	kouzelné	Čertí	brko.
Hrají:	Jan	Cina,	Ondřej	Vetchý,	Judit	Bárdos,	Jan	Budař,	Marek	Daniel,	Jana	

Plodková,	 Václav	 Kopta,	 Tomáš	 Jeřábek,	Marián	Geišberg,	 Jakub	 Žáček,	
Michal	Dalecký,	Lukáš	Latinák,	Petr	Vančura,	Josef	Polášek,	Daniel	Fischer,	
Robert	Mikluš,	Jiří	Maryško
Vstupné:	45	Kč	 	 	 	 									Mládeži	přístupno

24. 5. Bumblebee CinemArt			113	min.
Charlie	Watsonová	 (Hailee	 Steinfeld)	 slaví	 osmnáctiny,	 ale	moc	 důvodů	 
k	radosti	nemá.	Na	čele	jí	vyrazil	čerstvý	megabeďar	a	naděje,	že	od	rodi-
ny	dostane	vysněné	auto,	se	rozplyne	ve	chvíli,	když	rozbalí	mimořádně	
trapné	dárky.	
Vstupné:	45	Kč	 	 	 																			Mládeži	přístupno		

VŠECHNA PŘEDSTAVENÍ JSOU S ČESKÝM DABINGEM, NENÍ-LI UVEDENO JINAK.

PŘIPRAVUJEME:
Červen	- Krkonoše;	červenec	-	Ženy v běhu	(čs.	film)	–	Letní	kino;	srpen	
–	Teroristka	(čs.	film)	

VELKÉ  OPATOVICE          
27.4.-12.5. Paleta barev -	výstava	výtvarných	prací	

–	pořádá	Památník	Města	 	–	 	otevřeno:	27.	 
a	28.4.	10-16	hod.	a	dále	každou	Ne	dle	ote-
vírací	doby	v	MKC	-	vestibul	st.	kina

1.5. Prvomájový turistický výlet	 –	pořádá	KČT	
VO	-		Čenkovice,	Buková	hora,	Mladkov	–	tra-
sy	12	a	18	km	–	odjezd	od	sokolovny	v	7	hod.	
–	cena:	člen	KČT	VO	230,-;	nečlen	280,-;	dítě	
člen	130	Kč,	nečlen	180	Kč	–	zájemci,	hlaste	
se	na	tel.č.:	604	332	874	nebo	na	j.coufaliko-
va@seznam.cz	nebo	v	Havlíčkově	řeznictví

1.5. Vopatovské dorost –	pořádá	SDH	–	100	m	
překážky	 jednotlivci	 -	 hřiště	 v	 ZŠ	 –	 začátek	 
v	9:50	hod.	

1.5. Májové posezení –	 pořádá	 KSČM	 –	 jsou	
připraveny	atrakce	pro	děti	a	bohaté	občerst-
vení	–	před	Zámeckým	sálem	–	začátek	ve	14	
hod.

4.5. Závod míru nejmladších	-		3.	etapa	závodu	
(Opatovická)	–	9:40	hod.	Slavnostní	zahájení	
–	Mládežnická	ul.	–	9:45	hod.	start	3.	etapy	
–	23	km	–	10:20	hod.	cíl	ve	Velkých	Opatovi-
cích	–	Mládežnická	ul.

5.5. Mše sv. Floriana –	kostel	sv.	Jiří	–	9:30	hod.	
sraz	u	hasičské	zbrojnice,	průvod	ke	kostelu	
sv.	Jiří	a	mše	svatá	v	10	hod.

8.5. O pohár Malé Hané	–	pořádá	SDH	–	mladší	
a	starší	žáci	–	požární	útok	–	hřiště	v	zámec-
kém	parku	–	začátek	v	8:30	hod.

9.5. Klub mladých důchodců –	další	pravidelná	
schůzka	–	na	programu	beseda	s	pí	Gryga-
rovou	o	rehabilitaci	–	Zámecký	sál	–	začátek	 
v	18	hod.

10.5. Srdcovky Zdeňka Junáka na cestách	–	po-
řádá	 Městská	 knihovna	 –	 účinkují:	 Zdeněk	
Junák	 a	 Jiří	 Kokmotos	 –	 vyprávění	 historek	 
z	natáčení	Četnických	humoresek,	vtipné	pře-
řeky,	odpovídání	na	dotazy	diváků,	společné	
zpívání	u	kytary	–	zámecký	sál	–	začátek	v	17	
hod.	–	vstupné	60	Kč	–	předprodej	vstupenek	
v	knihovně

11.5. Pochod Velké Opatovice	–	Javoříčko	–	po-
řádá	KČT	VO	–	26.	ročník	–	pěší	trasy:	6,	11,	

4.5. Divadelní představení „Dámská šatna“  
v	podání	 ochotnického	 souboru	 z	 Pamětic	 –	
kulturní	dům	–	 začátek	 v	19	hod.	 -	 vstupné	
dobrovolné

11.5. Vlastivědně-historická vycházka na téma: 
Řemesla všeho druhu	–	pořádá	OÚ	Borotín	
ve	spolupráci	s	historikem	p.	Mgr.	Michalem	
Schusterem	–	sraz	ve	14	hod.	na	autobusové	
zastávce

CETKOVICE
4.5. Pouťová taneční zábava	–	hraje	Arcus	-	kul-

turní	dům	–	začátek	ve	20	hod.
5.5.  Cetkovická pouť –	 tradiční	pouťové	atrakce	

na	návsi
12.5. Den matek –	 v	 programu	 vystoupení	 dětí	 

z	MŠ	a	ZŠ		–	kulturní	dům	–	začátek	ve	14:30	
hod.

25.5. Nohejbalový turnaj	–	víceúčelové	hřiště

MALÁ ROUDKA - SKOČOVA LHOTA
11.5. Den matek	–	kulturní	dům	M.	Roudka	–	začá-

tek	ve	14	hod.
13.5. Mše svatá –	Skočova	 Lhota	–	 začátek	 v	18	

hod.

ŠEBETOV
1.5. Stavění máje před hasičskou zbrojnicí
11.-12.5. Cyklovýlet obce	 –	 16.	 ročník	 –	 penzion	

Poslední	míle	
12.5. Den matek a rodiny –	vystoupení	děti	z	MŠ	

a	ZŠ	–	kinosál	–	začátek	ve	14	hod.
25.5. Dětský den v areálu koupaliště

UHŘICE
19.5.  Beseda s důchodci –	kulturní	dům	–	začátek	

ve	14	hod.

VANOVICE
7.5. Koncert skupiny Keep smiling gospel 

– evangelický	 kostel	 –	 začátek	 v	 18	 hod.	 –	
vstupné	dobrovolné

12.5.  Den matek -	kulturní	dům

21	a	28	km;	cyklotrasa.	70	km	–	cíl	do	16	hod.	
na	Javoříčku	–	start:	klubovna	KČT	6-10	hod.	
–	 	 odjezdy	 autobusů:	 od	 sokolovny	 v	 8:30	
hod.	do	Jaroměřic	a	v	10	hod.	do	Ludmírova	-	
startovné:	30	Kč,	děti	do	15	let	10	Kč,	děti	do	
6	let	zdarma	–	mapy	budou	vydány	na	startu.

11.5. Derniéra divadelní hry Revizor v podání 
Divadelního souboru teaTrum Velké Opa-
tovice	 –	malá	 scéna	 stálého	 kina	–	 začátek	 
v	19	hod.	–	vstupné:	70	–	předprodej	na	IC

12.5. Oslava dne matek	–	pořádá	KDÚ-ČSL	+	Orel	
jednota	–	vystoupení	dětí,	tvořivá	dílna	–	ob-
čerstvení	 zajištěno	 -	 orlovna	–	 začátek	 v	 16	
hod.

18.5. STAND-UP COMEDY SHOW	–	pořádá	Odbor	
kultury	 -	 čtveřice	 skvělých	 komiků,	 humor	
černý	 jako	uhlí	a	 legrace	na	prvním	místě	–	
malá	scéna	stálého	kina	–	začátek	ve	20	hod.	
–	vstupné	100	Kč	–	předprodej	od	1.	dubna	 
v	Infocentru!!

25.5. Putování za Loštickým tvarůžkem	–	pořádá	
KČT	MH	–	turistický	pochod	–	odjezd	od	so-
kolovny	v	7:30	hod.	–	cena:	120	Kč,	děti	do	
15	let	70	Kč,	člen	KČR	MH	50	Kč	–	informace	
a	přihlášky	na	tel.č.:	604	133	866

25.5. Krajské kolo ve vyprošťování z havarova-
ných vozidel –	nám.	Míru	–	začátek	v	9	hod.

26.5. Cyklovýlet do Letovic, Vísek a okolí –	po-
řádá	Orel	jednota	–	odjezd	ve	13,30	hod.	od	
kostela	sv.	Jiří	ve	VO

26.5.-14.6. Výstava prací žáků výtvarného oboru 
ZUŠ V.O.	 –	 pořádá	 ZUŠ+Památník	města	 –	
vestibul	st.	kina	–	otevřeno:	Ne:	10-15	hod.	
–	zájemci,	hlaste	se	u	služby	v	MKC

30.5. Olympiáda dětí a mládeže žáků I. ročníků 
–	pořádá	ZŠ	–	XX.	ročník	

31.5. ZUŠ Open 2018	–	pořádá	ZUŠ	V.O.	-		III.	roč-
ník	 celostátního	hapeningu	 základních	umě-
leckých	škol,	tentokrát	na	téma	VODA	–	kino,	
MKC,	Zámecký	sál,	kostel	sv.	Jiří

BOROTÍN
1.5. – 12.5.  Jaro v zahradě	–	pořádá	Arboretum	

Borotín	 –	 prodejní	 výstava	 	 -	 v	 době	 výsta-
vy	floristický	výstava	v	pavilonu	–	otevřeno:	
9-17	hod.	–	11.5.	Jarmark	a	atrakce	pro	děti
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Ceník Inzerce ve velkoopatovickém Zpravodaji:
1 cm délkové inzerce při standardní šířce sloupce 9,2 cm je zpoplatněn částkou 86 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - barevné provedení - 1.200 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - černobílé provedení - 800 Kč + 21 % DPH
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 6 měsíců = 5x hrazen + 1x zdarma
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 12 měsíců = 9x hrazeno + 3x zdarma
Grafické zpracování inzerátu - 500 Kč + 21% DPH

Zpravodaj města Velké Opatovice – vydává Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice – IČO: 00281247. Periodický tisk územního samosprávného celku 
Velkých Opatovic – vychází 12x v roce poslední týden v měsíci. Reg. číslo MK ČR E 11459. Šéfredaktor Mgr. Anna Kaderková, zástupce šéfredaktora a osoba zodpovědná  
za tisk – Lenka Kryštofová – e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz. Jazyková a pravopisná recenze p. Jarmila Klimešová. Tisk a grafická úprava – Rustika, s.r.o. Jevíčko.  

Uzávěrka pro příspěvky 10. den v měsíci. Redakce neodpovídá za obsah uveřejněných příspěvků soukromých osob a organizací. Distribuce zdarma. Náklad 2000 ks.

KABELOVÁ TELEVIZE CZ s.r.o., Ruská 8, 101 00 Praha 10

www.ktcz.eu
Nabídka platí pro nové i stávající zákazníky, kteří využívají pouze televizní službu a uzavřou novou Smlouvu na datový tarif

v období od 1. 5. 2019 do 31. 5.2019 s minimální dobou užívání 24 měsíců.

Pořiďte si smlouvu na

INTERNET s 50% slevou
WiFi router za zvýhodněnou cenu

Bezplatná aktivace, zápůjčka modemu

+ májové překvapení
Více informací na zákaznické lince: 848 800 858, e-mailové adrese:

 info@ktcz.eu nebo na obchodních místech. 

Je máj, je lásky … a internetu čas 
… s internetem od nás se Vám láska nezasekne … 

P-D Refractories CZ a.s.
Nádražní 218
679 63 Velké Opatovice
www.pd-refractories.cz 

př
ijm

e PRACOVNÍKY DO VÝROBY
„hledají se muži, kteří ve všech úkolech obstojí a fyzické práce se nebojí“ 

 - pracoviště SVITAVY a VELKÉ OPATOVICE

Nabízíme:  zajímavé náborové příspěvky až 25 tisíc Kč
                   výhodné platové podmínky, po zapracování: 
                     výroba 150 Kč až 200 Kč/h. (vč. příplatků)
                   práci ve stabilní nadnárodní společnosti
Benefi ty:    základní pracovní doba je 37,5 hodin týdně
                   5 týdnů dovolené
                   příspěvek na penzijní a životní pojištění
                   příspěvky na stravování
                   rozsáhlý sociální program s příspěvky na rekreační pobyt, 
                      na kulturní akce, vitamínové doplňky atd. a jiné

Je možnost i brigády, dohody o provedení práce, 

nebo pracovní činnosti

Všichni kreativní, cílevědomí 
a zruční zájemci, hlaste se: 

PRO SVITAVY 
u paní Miloslavy Stráníkové, 
tel.: 461 579 140, 602 485 836, 
Miloslava.Stranikova@pd-group.com

PRO VELKÉ OPATOVICE 
u paní Dany Krejčířové, 
tel.: 516 493 306, 725 777 909,
Dana.Krejcirova@pd-group.com
Nástup dle dohody. Jste vítáni!

Výrobní areál Janov u Litomyšle 
(vedle autobazaru)

Tel.: 775 138 777, www.kamenictvi-litomysl.cz

- Urnové pomníky (žula) - Lucerny, Vázy  
- Jednohroby (žula) - Broušení terasových dílů

- Dvojhroby (žula) - Nápisy (zlato, stříbro) 
- Panel. hrobky + výkop - Schránky na urny

- Žulové desky na grilování na míru
- Desky do kuchyní a koupelen 

- Dovoz žuly ze zahraničí 
- Formátování deskovin mostovou pilou

Široký výběr materiálů a řešení dle katalogů nebo vlastních nákresů! 

KAMENICTVÍ KNAP 
Litomyšl

STŘECHY - VÝROBA KROVŮ
 latě 40/60 10,90 Kč/bm
 prkna 90 Kč/m2
tel: 731 188 147, e-mail: pila.broj@seznam.cz

VÝKUP KULATINY

Mezinárodní společnost, zabývající se výrobou plastových výlisků do interiéru automobilů, 

vypisuje výběrové řízení na pozice:

Výrobní ředitel 
Operátor ve výrobě
Operátor ve výrobě – lakýrník
Technolog vstřikolisu
Technicko – administrativní 
pracovník
Finanční manažer
Co Vám nabízíme?
 Individuální přístup k zaměstnancům  Prémie závislé na docházce
 Prémie závislé na výsledcích společnosti  Jazykové kurzy pro určité pozie
 Dotované stravování formou stravenek  Flexi passy pro určité pozice
 Příplatky za přesčasy 25% - 100%, odpolední směna – 10,- Kč/hod., 
noční směna – 20% z prům. hod. výdělku  Firemní vzdělávání  Dovolená 25 dní 
 Zvýhodněné telefonní tarify pro všechny zaměstnance a jejich rodinu
 Program: „Doporuč nového kolegu“ odměna 3000,-, 5000,-, až 10 000,-  dle obsazené pozice 
 Příspěvek na dojíždění! Od 20 km

Pokud máte zájem přijít pracovat k nám, zašlete nám svůj životopis 
na e-mailovou adresu: personal.treboplast@tajo.coop nebo přes naše webové 
stránky a nebo nám zavolejte na tel. číslo: 778 110 888
Těšíme se na Vás.

Treboplast, s.r.o., 
Svitavská 1600/68
571 01 Moravská Třebová
www.treboplast.com


